RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL
HEXAOM 2023 15

Le Groupe a de plus constaté la perte de contrôle sur les entités de cette activité en procédant à une déconsolidation
de l’activité Rénovation B2B. Cette déconsolidation a amené le Groupe à comptabiliser un montant de - 771 K€ au
compte de résultat qui se décompose de la manière suivante :

  (K€)

Résultat du 1er janvier 2023 au 13 juin 2023 -6 850

Provision couts relatifs à la liquidation* -2 893

Actifs et passifs déconsolidés 8 971

Total -771

* Il s’agit principalement de couts relatifs à des contre garanties octroyées par HEXAOM SA sur des cautions de marchés apportées
par des organismes tiers et de couts sociaux d’accompagnement des salariés de la société L’ATELIERS DES COMPAGNONS suite à
la liquidation judiciaire.

Une analyse complémentaire des passifs éventuels est en cours.

Le retraitement des données des états du résultat global publiés au titre de l’exercice 2022 sont présentés ci-
dessous :

(K€)

30/06/2022
publié

Reclas-
sement
IFRS 5
Rénova-
tion B2B

30/06/2022
retraité

31/12/2022
publié

Reclas-
sement
IFRS 5
Rénova-
tion B2B

31/12/2022
retraité

K€ % CA K€ K€ % CA

K€ % CA K€ K€ % CA

CHIFFRE D'AFFAIRES 549 072 100,0% 48 610 500 463 100,0%

1 060 036 100,0% 96 000 964 036 100,0%

Autres produits d'activité 90 0,0% - 90 0,0%

636 0,1% 257 378 0,0%

Achats consommés -449 196 -81,8% -47 220 -401 976 -80,3%

-876 836 -82,7% -95 844 -780 993 -81,0%

Charges de personnel -78 318 -14,3% -10 574 -67 744 -13,5%

-150 855 -14,2% -19 525 -131 331 -13,6%

Impôts et taxes -3 488 -0,6% -523 -2 965 -0,6%

-5 825 -0,5% -789 -5 036 -0,5%

Dotations aux amortissements -7 188 -1,3% -629 -6 559 -1,3%

-15 221 -1,4% -1 648 -13 574 -1,4%

Dotations aux provisions nettes -2 730 -0,5% -2 827 97 0,0%

-7 590 -0,7% -7 273 -317 0,0%

Autres produits d'exploitation 1 369 0,2%  1 369 0,3%

4 056 0,4%  4 056 0,4%

Autres charges d'exploitation -2 044 -0,4% -11 -2 033 -0,4%

-6 452 -0,6% -1 170 -5 282 -0,5%

RESULTAT OPERATIONNEL COURANT 7 566 1,4% -13 174 20 740 4,1%

1 947 0,2% -29 991 31 938 3,3%

Eléments opérationnels non courants -5 109 -0,9% -5 109 - 0,0%

-30 662 -2,9% -31 150 488 0,1%

RESULTAT OPERATIONNEL 2 457 0,4% -18 283 20 740 4,1%

-28 715 -2,7% -61 141 32 426 3,4%

Produits de trésorerie et d'équivalents de
trésorerie

220 0,0% 3 217 0,0%

449 0,0% 10 438 0,0%

Coût de l'endettement financier brut -617 -0,1% -190 -427 -0,1%

-1 192 -0,1% -329 -863 -0,1%

Coût de l'endettement financier net -397 -0,1% -187 -210 0,0%

-744 -0,1% -319 -425 0,0%

Intérêts sur dettes locatives -238 0,0%  -238 0,0%

-217 0,0%  -217 0,0%

Autres produits financiers  0,0%  - 0,0%

1 0,0%  1 0,0%

Autres charges financières -30 0,0%  -30 0,0%

-152 0,0%  -152 0,0%

RESULTAT FINANCIER -665 -0,1% -187 -478 -0,1%

-1 111 -0,1% -319 -793 -0,1%

Quote-part dans les résultats des ent. associées -20 0,0%  -20 0,0%

319 0,0%  319 0,0%

Charge d'impôt -1 696 -0,3% 3 547 -5 243 -1,0%

-8 366 -0,8% -139 -8 227 -0,9%

RESULTAT NET DES ACTIVITES
POURSUIVIES

76 0,0% -14 922 14 999 3,0%

-37 873 -3,6% -61 599 23 725 2,5%

Résultat net des activités non poursuivies  0,0% 14 922 -14 922 -3,0%

 0,0% 61 599 -61 599 -6,4%

RESULTAT NET DE LA PERIODE 76 0,0% - 76 0,0%

-37 873 -3,6% - -37 873 -3,9%

   attribuable au Groupe 1 166   1 166

-32 873   -32 873

   attribuable aux part. ne donnant pas le contr. -1 090   -1 090